
Türk Çimento Sektörü, “Sürdürülebilir Kalkınmaya” Kapılarını Açtı 
 

TÇMB’nin düzenlediği geleneksel Açık Kapı Günleri etkinliği 
nedeniyle Mersin’de basın toplantısı düzenleyen Türk Çimento 
Müstahsilleri Birliği (TÇMB) Başkan Vekili Mustafa Güçlü, 10 
yıl içinde %60 büyümesi beklenen Türk çimento sektörünün 
rotasını sürdürülebilir kalkınma ilkeleri doğrultusunda çizdiğini 
belirterek, “Kyoto ve AB Çevre Müzakareleri kapsamında diğer 
sektörlerle eşit oranda, üzerimize düşen sorumluluğu yerine 
getirmeye hazırız” dedi. Kyoto sonrası dönemde ve AB ile 
müzakerelerde Türkiye’nin kalkınma önceliğinin ilk hareket 
noktası olması gerektiğini vurgulayan Güçlü, “Başta sanayi 
olmak üzere tüm sektörlerin ciddi teknolojik yatırımlar 
yapması, altyapı eksikliklerini tamamlaması gerekiyor. Bu 
çalışmaların tamamlanması için büyük finansman kaynağına 
ve zamana ihtiyacımız var” diye konuştu. 

 Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği (TÇMB) tarafından her yıl geleneksel olarak düzenlenen 
Açık Kapı Günleri etkinliği, bu yıl 26 Nisan-4 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştiriliyor. Bu 
yılki ana teması ‘Sürdürülebilirlik’ olarak benimsenen etkinlik boyunca, Türkiye genelindeki 11 
çimento üretim tesisi kapılarını üniversite öğrencilerine açıyor ve gençlere hem çimento 
üretimi hem de sürdürülebilirlik hakkında bilgiler veriliyor. 

Açık Kapı Etkinliği kapsamında Mersin’deki ÇĐMSA 
fabrikasında düzenlenen basın toplantısına, TÇMB 
Yönetim Kurulu Başkan Vekili Mustafa Güçlü ve 
Yönetim Kurulu üyeleri de katıldı. Türk çimento 
sektörünün 100 yıla yaklaşan üretim geçmişinde 
ülkemiz ekonomisi için yarattığı katma değeri 
rakamlarla açıklayan Güçlü, 2009 yıl sonu itibariyle 
sektörün üretim kapasitesinin 103 milyon ton/yıla 
ulaştığını, Avrupa’da üretim ve ihracat şampiyonu 
olunduğunu, dünyada ise ilk 10 üretici ve ilk 3 

ihracatçı ülke arasında yer alındığını vurguladı 

Çimento sektörüne hizmet sunan diğer sektörlerle birlikte yaklaşık 25.000 kişiye istihdam 
sağlayan sektörün 2009 yılını, ihracattaki rekor artış sebebiyle üretimde %5 oranında 
büyümeyle kapattığını kaydeden Güçlü, aynı dönemde iç pazarın %1,5 küçüldüğünü söyledi. 
Çimento sektörünün ekonomideki iyileşme veya düşüş dönemlerinin ilk sinyallerini veren 
sektör olduğuna dikkat çeken TÇMB Başkan Vekili Güçlü, “Sektörümüzde 2010 yılını 
toparlanma, 2011 yılını ise yeniden büyüme dönemi olarak görmekteyiz. 2010 yılı için 
tahminimiz yurtiçi çimento talebinin % 2–4 arasında artacağı yönünde” dedi. 

Çimento, sürdürülebilir büyümede öncü sektör…   

 
Türk çimento sektörünün çevre konusundaki vizyonunun sürdürülebilir kalkınma ilkeleriyle 
tam olarak örtüştüğünü belirten Güçlü, “Sektörümüz, ekonomik büyümesine devam ederken, 
çevresel sorumluluklarının bilincinde olarak sürdürülebilir büyümenin yaygınlaştırmasında 
öncü sektör rolünü üstlenmiştir. Atıksu deşarjları, toprak kirliliğinin önlenmesi ile atıkların 
azaltımı ve bertarafı gibi çevresel bileşenlere dair tüm ulusal kanun ve yönetmeliklere uygun 
olarak üretim yapılmaktadır. Emisyon izinleri alınması için Çevresel Ölçümler yapılmakta, izin 
alınmasından sonra da bacalarda sürekli ölçüm yapan cihazlarla kontrol ölçümleri 



sürdürülmektedir. Sektörümüzün tüm çevresel ölçümleri bağımsız akredite laboratuarlar 
tarafından yapılmakta, toz emisyonları ‘baca gazı toz tutma sistemleri’ ile önlenmektedir. 
Atıklar, tüm çevre izinleri alındıktan sonra alternatif enerji kaynağı olarak kullanılmaktadır” 
şeklinde konuştu.  

 

 

 AB’ye uyum için mali kaynak ve zamana ihtiyaç var.  

 
Türkiye’nin de taraf olduğu Kyoto Protokolü ve Avrupa Birliği başlayan Çevre Faslı 
Müzakereleri gereğince başta sanayi olmak üzere tüm sektörlerin ciddi teknolojik yatırımlar 
yapması ve altyapı eksikliklerini tamamlanması gerektiğini kaydeden Güçlü, tüm bu 
çalışmaların tamamlanması için büyük finansman kaynağına ve zamana ihtiyaç olduğuna 
dikkat çekerek şöyle konuştu:  

“Kamu kurumlarının çalışmasına göre endüstriden kaynaklı kirlilik önleme direktifine uyum 
için 12,6 milyar Euro yatırım gerekeceği öngörülmektedir. Bunun içinde çimento sektörünün 
en az 2 Milyar Euro pay alması gerekebilir. Mali külfetin gerçek boyutunun belirlenmesi için, 
kamu ve özel sektör işbirliğinde daha detaylı çalışmalar yapılması büyük önem taşımaktadır. 
Avrupa Birliği, üye ülkelerin mevzuata uyumları konusunda birçok istisnaya izin vermiş, 
ülkelere 5–7 yıllık geçiş süreleri tanımıştır. Bu geçiş sürelerinin ülkemize de uygulanması 
gerekmektedir. Ayrıca, AB ülkelerinin dahi tümünde uygulanmayan sınır değerlerin, Türk 
sanayisine uygulanması konusunda daha tedbirli davranmak gereği açıkça görülmektedir. 
Đhracat pazarında rakip olduğumuz ancak çevre sınır değerlerine uyum konusunda çalışma 
yapmayan ülkelere karşı rekabet edebilmek için diğer birçok Batı Avrupa ülkesinde olduğu 
gibi vergi ve teşvik tedbirleri alınmalıdır.” 

Çevre için söz verirken kalkınma ihtiyacına dikkat!  

 
“Kyoto sonrası olan 2012 yılı ve ilerisi döneme dair müzakerelerde, ülkemizin kalkınma 
önceliği ilk hareket noktası olmalıdır” diyen Güçlü, sözlerine şöyle devam etti:  
 
“Sera gazı azaltımında, özellikle enerji ve ulaşım olmak üzere tüm sektörlere eşit görevler ve 
sınırlamalar verilmeli, sadece belirli sektörlere uygulanacak haksız ve ağır yaptırımlar 
engellenmelidir. Türkiye çimento sektörü, ülkemizin gelişimine paralel olarak önümüzdeki 10 
yıl içerisinde %60 oranında büyüme ihtiyacı içerisindedir. Bununla birlikte sürdürülebilir 
kalkınma çerçevesinde, diğer sektörler ile eşit oranda,  üzerimize düşen sorumluluğu yerine 
getirmeye de hazırız.” 

 

  

 


